
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

25.10.2024 

 

Drejtuar:   OPERATORIT  EKONOMIK  “2 T” 

                                     TIRANE Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

Procedura e prokurimit: E Kufizuar- Shërbime- mbi kufirin e larte monetar -Marrëveshje 

kuadër- prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10914-06-24-2024 

Numri i referencës së Loti 10: REF-10938-06-24-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale 

(kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Jugor Gjirokastër (ndarë në 11 lote)”  

Loti 10: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Fier  - Seman (plazh) + rruga k/Pojan - Pojan 

(Apolloni) + rruga k/Patos  - Velmish (k.Berat) + rruga k/Marinëz - Marinëz + rruga Strum - qafe 

Marinëz  53.6 km, me vlerë totale 158,047,248 (njëqind e pesëdhjetë e tetë million e dyzet e shtatë mijë e 

dyqind e dyzet e tetë)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 1,576,373.90 (një million e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e treqind e shtaëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 



Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 - 5] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1. Operatori ekonomik  “2 T”                                                                                 K01731001M 

2. Operatori ekonomik  “A.L-ASFALT”                                                               K81511508A 

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesi me vlerën 

përkatëse të ofruar: 

 

1. Operatori ekonomik  “2 T”                                                                                 K01731001M 

Vlera: 138,463,106 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 288.15 

 

2. Operatori ekonomik  “A.L-ASFALT”                                                               K81511508A 

Vlera: 151,778,698.8 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë presje tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 259.65 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë të mëposhtëm:  

 

 

1 Operatori ekonomik  “REJ” sh.p.k                                                                J93711608Q 



 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e pergjithshme te kualifikimit, sipas parashikimit te nenit 

76, te LPP-së si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 77, të LPP-se, 

të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

 

I Nuk ka plotësuar Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.1, pikës 2.3.3, pikës 2.3.4, pikës 2.3.5, pikës 2.3.6, pikes 

2.3.7, pikes 2.3.8, pikes 2.3.9. 

II Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës 11. 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.2.1 Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës (vlera e fondit 

limit). 

III Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021, 2022, 2023. 

IV  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 30 % të vlerës 

së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit. 

V Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

VI Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 1. 

VII Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës 11, Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 5, Listën e Informacionit Konfidencial, sipas 

Shtojcës 6 dhe  Formularin e Kërkesës për pjesëmarrje, sipas Shtojcës 1. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik    “SHKELQIMI 07” & “FLED” sh.p.k                              

K68121808W & K17621104C 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik    “SHKELQIMI 07” & “FLED”   sh.p.k nuk përmbush 

kriterin 2.3.1 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë 

tri viteve të fundit”. 



Ne kete lot/procedure nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem (mirembajtje rrutine me 

performance) e cila ze 60% te kontrates sipas percaktimit ne specifikimet teknike si dhe ne 

preventivat e publikuara mirembajtja rutine me performance e cila ze 60 % te kontrates, ndersa 

rehabilitimi ze maksimumi 40 % te kontrates.  Ne kete procedure, operatori ekonomik ka paraqitur 

pune te ngjashme e cila permbush vetem 40 % te kriterit qe perkon me rehabilitimin.  Operatori 

nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem  (rrutine me performance) te kerkuar nga autoriteti 

kontraktor ne piken 2.3.1. Kriteri konsiderohet i papermbushur nga operatori ekonomik.  

 

3. Operatori ekonomik “BEQIRI“                                                   J98624801V 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush, kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

Operatori ekonomik “BEQIRI” nuk përmbush kriterin 2.3.1 “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30 % të vlerës së 

fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit”. 

Ne kete lot/procedure operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem 

(mirembajtje rrutine me performance) e cila ze 60% te vleres se kontrates sipas percaktimit ne 

specifikimet teknike si dhe ne preventivat e publikuara mirembajtja rutine me performance te cilat 

prevalojne ne kete kontrate sherbimi duke zene minimalishte 60 % te vleres se kontrates,  kundrejt 

vleres maksimale deri ne 40 % te punimeve te rehabilitimit.   

Ne kete procedure operatori ekonomik ka paraqitur pune te ngjashme e cila permbush vetem 40 % 

te kriterit qe perkon me rehabilitimin.  Operatori nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem  

(rrutine me performance ) te kerkuar nga autoriteti kontraktor ne piken 2.3.1. Kriteri 

konsiderohet i pa permbushur nga operatori ekonomik. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik    “B93 II” & “B-93” sh.p.k                             

L52209050O & J62903508R 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

Ne kriteret e pergjitheshme te kualifikimit sqarohet: “Nëse oferta paraqitet nga një bashkim 

Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.” 

BOE ne marrveshjen e bashkepunimit nuk ka cilesuar elementet që merr persiper te realizoje  secili 

prej anetareve te bashkimit duke u mjaftuar vetem me ndarjen ne perqindje.( Shoqeria « B-93 » 

shpk do te realizoje 51 % te punimeve duke patur parasysh kapacitetin teknik, organizativ te 

sipermarrjes  



Shoqeria « B93II » shpk do te realizoje 49 % te punimeve duke patur parasysh kapacitetin teknik, 

organizativ te sipermarrjes)   

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik    “B93 II” & “B-93”   sh.p.k nuk përmbush kriterin 2.3.1 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të 

fundit”. 

Ne kete lot/procedure nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem (mirembajtje rrutine me 

performance) e cila ze 60% te kontrates sipas percaktimit ne specifikimet teknike si dhe ne 

preventivat e publikuara mirembajtja rutine me performance e cila ze 60 % te kontrates, ndersa 

rehabilitimi ze maksimumi 40 % te kontrates.  Ne kete procedure, operatori ekonomik ka paraqitur 

pune te ngjashme e cila permbush vetem 40 % te kriterit qe perkon me rehabilitimin.  Operatori 

nuk ka paraqitur asnje sherbim te ngjashem  (rrutine me performance) te kerkuar nga autoriteti 

kontraktor ne piken 2.3.1. Kriteri konsiderohet i papermbushur nga operatori ekonomik.  

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se Operatori ekonomik “2 T”, me Nr. 

Nipti: K01731001M dhe adresë: TIRANE Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):  Vlera: 

138,463,106 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 288.15 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR, adresa: “Rruga 

Sami Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Faks :   +355 4 2234487, E-mail: info@arrsh.gov.al sigurimin e 

kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr dhe datë): Nuk ka pasur. 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 
 

 



Konceptoi:    E. Agalliu 

Pranoi:         R. Biba 

Miratoi:       M. Shkurti 


